1

第 77回（令和 4年度第 14回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和 5年 2月 8日（水）13時 45分～14時 55分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者

（委員）山本委員（議長）、横川委員、木村委員、岩田委員、岡村委員、酒井委員、德田

委員、平山委員、杓谷委員、西村委員

（委員以外）石田理事長

（事務局）事務局長、事務局次長兼学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1 に基づき、第 75 回（1 月 18 日開催）教育研究審議会の議事

概要案について説明があり、原案通り承認された。

 (2) 審議事項

① 令和 5年度年度計画について

 議長より、資料 2に基づき、令和 5年度年度計画について説明があった。審議

の結果、原案通り承認され、3 月開催の経営審議会および理事会において審議を

行うため、重要な修正事項に関しては修正を行った上で次回開催の本審議会にて

再度審議を行うこととなった。

② 教育職員の採用について

議長より、資料 3に基づき、教育職員の採用について説明があった。德田委員

より、採用予定者に関する補足の説明があった。審議の結果、原案通り承認され

た。

  ③ 令和 5年度非常勤講師の委嘱について（追加）

    横川委員より、資料 4に基づき、令和 5年度非常勤講師の委嘱について説明が

あった。審議の結果、原案通り承認された。

  ④ 大学入学共通テストにおける「情報」の取扱い予告について

    横川委員より、資料 5に基づき、大学入学共通テストにおける「情報」の取扱

い予告について説明があった。酒井委員より、詳細な説明があった。審議の結果、

原案通り承認された。

2

   ⑤ 懲戒案件について

   議長より、懲戒案件について説明があり、横川副学長、事務局長、各学部から

1名ずつの計 5名で構成される調査委員会の立ち上げが承認された。

(3) 報告事項

① 令和 4年度学位記授与式、令和 5年度入学宣誓式について

議長より、資料 6に基づき、令和 4年度学位記授与式および令和 5年度入学宣

誓式について説明があった。同じく議長より、両式典ともに式辞や祝辞、合唱団

等の場面を除き、原則マスクを着用することと説明があった。総務課長より、入

学宣誓式における大学院生の座席配置を変更する旨説明があった。

② 令和 4年度外部資金実績・研究業績について

木村委員より、資料 7に基づき、令和 4年度外部資金実績・研究業績について

報告があった。

③ 令和 5年度前期オリエンテーション日程について

横川委員より、資料 8に基づき、令和 5年度前期オリエンテーション日程につ

いて説明があった。

④ 学生の異動（休学）について

横川委員より、資料 9 に基づき、学生の異動（休学）について報告があった。

  ⑤ 令和 5年度一般選抜（前期日程・中期日程）出願状況について

    横川委員より、資料 10に基づき、令和 5年度一般選抜（前期日程・中期日程）

出願状況について報告があった。

  ⑥ 就職内定状況について

    事務局長より、資料 11に基づき、就職内定状況について報告があった。

 (4) その他

  ① 公立大学学長会議について

    議長より、資料に基づき、公立大学学長会議について報告があった。